
výstavba vodovodů a kanalizací | provádění vodohospodářských staveb | výstavba a opravy komunikací | kompletní výstavba inženýrských staveb | recyklace odpadů. 

 
tel.: +420 582 345 542| fax: +420 582 347 532 | IČO: 25374311 | DIČ: CZ 25374311 | ČSOB, a.s. - 132150481/0300 

 
INSTA CZ s.r.o. │ Jeremenkova 1142/42 │772 00 Olomouc │ e-mail: insta@insta.cz  

 

  

 

 

       

 

 

 

 

 

                      Naše značka   Vyřizuje/linka    V Prostějově                                                

                      Výzva                                      Spurný Michal 724 003 665       21.6.2021              

 

Věc: Výzva provozovatele vodovodu INSTA CZ s.r.o. k napouštění bazénů a zalévání vodou z veřejné 
vodovodní sítě. 

Naše společnost INSTA CZ je provozovatel vodárenské infrastruktury pro veřejnou potřebu ve vaší obci, jako 
provozovatel Vás vyzýváme 

 

Vážení odběratelé, 

v neděli 20.6. 2021 ve 20:30 hodin došlo k dosažení kritických hladin vody ve vodojemech. Šetřením příčiny 
nebyla zjištěna žádná technická závada, ale důvodem byla a je, jednorázová nadměrná spotřeba vody z 
důvodu napouštění velkého množství bazénů. 

Technické řešení vodovodu si nedokáže s enormně velkým jednorázovým úbytkem vody z vodojemů v 
krátkém čase poradit a trvá minimálně dva dny než se celý systém stabilizuje. 

Na základě těchto skutečností vyzýváme odběratele, že k plnění bazénů vodou z vodovodního řadu přes 
vodovodní přípojku je možné pouze po nahlášení záměru provozovateli a jeho odsouhlasení (kontakt pan 
Jaroslav Dračka 724 711116), využití hydrantů pro napouštění bazénu v této výše uvedené situaci není 
možné. 
Pro napouštění bazénů je možno využít vodu dovezenou cisternou (kontakt pan Jaroslav Dračka 724 
711116). 
Apelujeme na zdravý rozum při využívání pitné vody a upozorňujeme odběratele, že bez koordinace při 
požadavku navýšení odběru může dojít k odstavení vodovodních řadů. Pro koordinaci je nutné veškeré 
požadavky na navýšení odběru nahlásit a odsouhlasit se zástupcem provozovatele (kontakt pan Jaroslav 
Dračka 724 711116).    

 
                   

S pozdravem                                                                  Michal Spurný   

                                                                            Vedoucí provozu Vodárenství     

                                                                                      INSTA CZ s.r.o.                     
                                                   

Obcím ve správě vodovodu společností 
INSTA CZ s.r.o. 


